
BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER

POLITIEBEVEL NAAR AANLEIDING VAN DE ORGANISATIE VAN EEN SPEELSTRAAT IN EEN GEDEELTE VAN 
DE BEERTEGEMSTRAAT

 

De burgemeester,

Gelet op:

- de artikelen 41 en 162 van de grondwet
- artikel 56 van het decreet lokaal bestuur van 21 december 2017 en latere wijzigingen
- de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de 

bestuurshandelingen
- het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en latere wijzigingen
- overeenkomstig artikel 130bis van de nieuwe gemeentewet het college van burgemeester en 

schepenen bevoegd is voor het treffen van de tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer
- de aanvraag van de Jeugddienst voor de organisatie van een speelstraat in de Beertegemstraat;
- het eerstvolgende college van burgemeester en schepenen dat pas doorgaat op 5 september 2022
- de hoogdringendheid zodat een besluit van het schepencollege niet kan worden afgewacht; 

Overwegende dat: 

- tijdelijke politieverordeningen betrekking hebben op niet-blijvende of periodieke toestanden 
- er voor die gelegenheid voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het 

verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren;



2

BESLUIT

Artikel 1
Ter gelegenheid van de organisatie van een speelstraat in de Beertegemstraat, zijn volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht van 3 september 2022 tot en met 4 september 2022:

- alle verkeer is verboden in de Beertegemstraat, het gedeelte tussen huisnummers 76 en 91 (tussen 
Kokerstraat en Wijngaard), uitgezonderd plaatselijk verkeer

- er wordt voorzien in een omleiding via de Kokerstraat, Steenoven, Wijngaard

Artikel 2.
De nodige signalisatie wordt voorzien door de dienst Infra en bij aanvang van het evenement door de 
organisator geplaatst. Na afloop van het evenement zal de organisator de signalisatie terug opzij 
plaatsen. De signalisatie wordt door dienst Infra terug opgehaald.

Artikel 3.
De overtredingen op dit besluit zullen beteugeld worden met de politiestraffen.

Artikel 4.
Overeenkomst artikel 330 van het decreet lokaal bestuur brengt de gemeenteoverheid de 
toezichthoudende overheid op de hoogte van de bekendmaking op de webtoepassing.

Artikel 5.
Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan:
- de procureur des konings te Oudenaarde
- de hoofdgriffier van de rechtbank van eerste aanleg te Oudenaarde
- de hoofdgriffier van de politierechtbank te Oudenaarde
- de federale politie te Oudenaarde
- de politiezone Vlaamse Ardennen
- BVLAR - post Oudenaarde
- de lokale politie Kruisem
- de organisator
- de afdeling Infra
- de dienst communicatie

Voor eensluidend afschrift, 

Joop Verzele
Burgemeester


		burgemeester@kruisem.be
	2022-08-29T13:14:03+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




